
 

 

Estado da Bahia 

  MUNICÍPIO DE COCOS 
 

 

 

Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000                                                              

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041 

 

 
 

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA

 

DECRETO Nº 023/2025, DE 08 DE JUNHO DE 2025. 

 

 

Decreta Luto Oficial no Município de Cocos, 

por 01 (um) dia, e dá outras providências. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÔCOS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições, conferida pela Lei Orgânica Municipal, e 

 

 Considerando que a saudosa NAIR MOURA DOS SANTOS, cidadã coquense, 

dedicada a família, deixou um bom legado neste Município por ser uma pessoa de bem;  

 

Considerando ainda que a Sra. NAIR MOURA prestou serviços relevantes para 

este Município, na área da educação, na função de professora leiga; 

   

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Fica decretado luto oficial no Município de Cocos, por 01 (um) dia, pelo 

falecimento da Sra. NAIR MOURA DOS SANTOS, ocorrido hoje, dia 08 de junho de 

2025. 

 

Art. 2º. Este decreto entra em vigor, na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÔCOS, em 08 de junho de 

2025. 

 

 

 

Clewton Domingues de Souza 

Prefeito Municipal 

 

 


